modo partem privilegii inde a capite 10, eschatocollon vero integrum continet. Exemplar

Basiliense eo excellit, quod c. 1 sententia caret minatoria (pariter atque exemplaria

io D. E. V) et datum est mense Aprilis; in eo loci Frankenfurt non fit mentio. TJsque ad

c. 10 apographon C l signavimus modo littera 0, abhinc demum distinguentes inter C I

et C 2.

D, exemplar Eichstetense autographon exstat in tabulario regni Bawarici, Kaiser-

Seled 649, editum in Monumentis Boicis XXX, 1, 96 nr. 649; imaginem heliographicam

is publicavit vir cl. Philippi ‘Kaiserurkunden in Abbildungen' VI, tab. 13. De cuius indole

cf.quae disputavit Philippi ‘Zur Geschichte der Reichskanzlei' p. 108. Eo praecipue excellit

hoc autographon, cuius sigillum 1 deperditum est, filis sericis tamen relictis, quod monogramma

quidem praebet, attamen signi ut dicunt linea caret. Autographon igitur imperfectum,

regia corroboratione carens nobis obvium esse, nemo infitietur. Cuius textum affinitatem

2o intimum ostendere cum innovatione Moguntina (E), iam pridem (‘Historische Aufsätze'

p. 260 sq.) consuimus. At qualis sit haec affinitas, nunc in medio relinquamus oportet.

E, exemplaris Moguntini autographon deperiit; textus tamen insertus est innovationi,

quam Sifridus III. archiepiscopus a. 1234 mense Novembri Fogiae ab imperatore impe-

travit, cuius tenorem in adnotatione proponimus 2
. Et ipsius innovationis nonnisi apographa

25 1) In Monumentis Boicis p. i)9 not. a legitur, scripto)'em copiae saec. XVIII. testari, bullam auream

diplomati appendisse; vir cl. Philippi tamen in filis fragmenta cerae se invenisse contendit. 2) Innomine

sancte et individue Trinitatis. Fridericus secundus divina favente clemencia Romanorum imperator

semper augustus, Ierusalem et Sicilie a rex. Si grata fidelium nostrorum obsequia dignis retri-

bucionibus compensamus, tanto benivole dilectorum principum nostrorum debemus peticiones admittere,

30 quanto ipsi in partem nostre sollicitudinis et honoris assumpti nobis erga promocionem imperialis

excellencie tam fideliter quam efficaciter obsequuntur. Universis igitur imperii nostri fidelibus tam

presentibus quam futuris volumus esse notum, quod constitutus in presencia nostra S. venerabilis

Maguntinus archiepiscopus dilectus princeps noster privilegium quoddam olim in Teutonia in favorem

dilectorum principum nostrorum ecclesiasticorum a celsitudine nostra indultum nobis ostendit, supplicans

35 ut privilegium ipsum innovari de nostra gracia mandaremus, ipsum et ea que in ipso continentur expressius

auctoritatis nostre munimine confirmantes. Cuius privilegii talis est tenor: Tn nomine — indictione

prescripta’. supra nr. 73. Nos igitur ipsius archiepiscopi precibus annuentes, consideratis gratis ipsius b

obsequiis, que nobis, karissimo filio nostro regi Romanorum illustri et imperio semper exhibuit et exhibere

poterit in futurum, in favorem ipsius preclictum privilegium innovari precepimus, ea que in ipso conti-

40 nentur in perpetuum confirmantes. Statuimus igitur et presentis privilegii auctoritate sancimus, quatinus

amodo nulla persona ecclesiastica vel secularis, alta vel humilis huic nostre eonfirmacioni aliquatenus

contraire presumat. Quod qui presumpserit, quinquaginta librarum auri pena plectatur, medietate parti

ipsius archiepiscopi et altera medietate fisco nostro solvenda. Ad huius autem rei memoriam et robur

perpetuo valiturum presens privilegium fieri et bulla aurea typario nostre maiestatis impressa iussimus

45 communiri. Huius rei testes sunt: E. Babenbergensis et H. Eistetensis episcopi, marehio de Baden,

comes H.» de Ortenburg d et alii quam plures. Signum® domini Fr. secundi Dei gracia invictissimi (M.)f

Romanorum imperatoris semper augusti, Ierusalem et Sicilie regis magnifici. Acta sunt hec anno

dominice incarnacionis millesimo ducentesimo tricesimo quartos, mense Novembr., ind. VIII, imperante

domino nostro Fr. Dei gracia invictissimo Romanorum imperatore semper augusto, Ierusalem et Sicilie

50 rege, anno imperii eius quartodecimo h
,
regni Ierusalem nono, regni vero Sicilie tricesimo sexto'; feli-

citer amen. Dat. Fogie k anno, mense et indictione prescriptis. Böhmer, Reg. imp. V,2064.

a) Sycilie 4. 5, et infra. b
) ipsius gratis 1. c

)
Heinricus male 3. d

)
Ortenburch 2. 3; Orten-

berc 4; Ortenberch 5. e
) Signum — magnifici des. 2. f

)
monogramma in solo 1. B) MCCXXXIIII. 4. 5.

h) XIIII. 3-5. s

)
XXXVI. 3-5. k

)
Foge 4. 5.
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ad nos venerunt; exemplaria, quibus uti licuit, haec sunt: 1) innovatio Rudol.fi regis a. 1275.

Mart. 13 data 1
,

cuius autographon asservatur in tabulario regni Baivarici, Reichssachen

F. 1; 2) Registri litterarum ecclesiae Moguntinae, quod asservatur in tabulario regio Wirz-

burgensi, liber IV. saec. XIV. ex. fol. 76', qui textum meliorem praebet quam liberi

;

3) transsumtum factum a. 1105 a indicibus curiae episcopalis (ed. Würdtwein ‘Subsidia

diplomatica ’ IV, 398—416); cuius autographon cum deperditam esse videatur, adhibuimus